
 

 



 

 
 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 
 
 

Upravni odjel za obrazovanje, šport,  
socijalnu skrb i civilno društvo 
 
 
KLASA:601-01/20-01/02 
UR.BROJ: 2117/01-05-20-02 
Dubrovnik,  27. ožujka 2020.  

GRADONAČELNIK 
 
Mato Franković 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o oslobađanju plaćanja cijene usluge korištenja     
                       vrtićkih usluga 
 
 

Odluka o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 na području čitave Republike Hrvatske 
donesena 13. ožujka 2020. Nastavno na navedeno Premijer Andrej Plenković najavio 
je dvotjednu obustavu  nastave u školama i  fakultetima u cijeloj  Hrvatskoj,  počevši od 
ponedjeljka 16. ožujka.  

Zabranjen je radi i vrtića, a dana je mogućnost  roditeljima koji imaju radnu obvezu da djecu, 
mogu dovesti u školu, kao i u vrtiće, gdje će biti primjereno zbrinuta.  

U skladu s naporima na nacionalnoj razni za suzbijanje ekonomskih šteta pod kojima se 
podrazumijevaju događaji koji se nisu mogli predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koji 
među ostalim narušavaju gospodarsku aktivnost, Upravno vijeće Dječjih vrtića Dubrovnik 
dostavilo je prijedlog Odluke kojom se traži oslobađanje plaćanja cijene usluge korištenja 
vrtićkih usluga i to počevši od 01. travnja 2020. godine do 30. lipnja 2020. godine. 

Budući da je Grad Dubrovnik stavljajući svoje stanovnike na prvo mjesto  najavio niz mjera 
kojima će im olakšati u prevladavanju krize uslijed korona virusa.  

Vodeći se Zakonom o sustavu civilne zaštite, Zakonu o proračunu,  pristupilo se izradi nacrta  
Odluke o oslobađanja plaćanja cijene usluge korištenja vrtićkih usluga.  
Shodno navedenom molimo gradonačelnika Grada Dubrovnika da donese slijedeći: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o oslobađanja plaćanja cijene usluge korištenja vrtićkih 

usluga  i dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 



 
2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Mato Franković, gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 
        S poštovanjem, 
 

Dživo Brčić, prof. 
pročelnik 

 
 
 

 

Privitak:(Prijedlog Odluke Upravnog vijeća Dječjih vrtića Dubrovnik) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD DUBROVNIK 

 
 
 
 
G r a d o n a č e l n i k                  
 
KLASA:601-01/20-01/02 
UR.BROJ: 2117/01-01-20-03 
Dubrovnik,  27. ožujka 2020.  
.  
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 
123/17) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 
4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 9/15 i 5/18), gradonačelnik Grada 
Dubrovnika donio je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o oslobađanja plaćanja cijene usluge korištenja vrtićkih 

usluga  i dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 
2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Mato Franković, gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 
 

 
 
Gradonačelnik: 
Mato Franković 

 
 
 
DOSTAVITI: 
 

1. Služba Gradskog vijeća 
2. Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 
3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika 
4. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 



Na temelju čl. 16. i čl. 17. Zakona Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15 
i 118/18) i 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12., 19/13, 137/15 i 
123/17), članka 33. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 
4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13, 6/13 - pročišćeni tekst,  9/15 i 5/18), Gradsko vijeće Grada 
Dubrovnika na______________________sjednici, održanoj_______________________ 
donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o oslobađanja plaćanja cijene usluge korištenja vrtićkih usluga 

 
Članak 1. 

  
U cilju prevencije širenja pandemije uzrokovane korona virusom na području Grada 
Dubrovnika javna ustanova Dječji vrtići Dubrovnik (u nastavku teksta: DV Dubrovnik), kojoj je 
osnivač Grad Dubrovnik, privremeno je prestala s radom dok traju posebne okolnosti ugroze 
širenja korona virusa. 
 

Članak 2. 
 

U navedenom razdoblju iz točke 1. ove Odluke u Područnom odjelu Ciciban DV Dubrovnik  
osiguran je  boravak isključivo za djecu roditelja/ posvojitelja koji imaju radnu obvezu i nisu u 
mogućnosti primjereno ih zbrinuti. 

 
Članak 3. 

 
Na temelju prijedloga Upravnog vijeća DV Dubrovnik, te zbog privremenog zatvaranja rada 
DV Dubrovnik svi roditelji/posvojitelji korisnici usluga DV Dubrovnik neće plaćati vrtićke usluge 
počevši od 01. travnja do 30. lipnja 2020. godine.  
 
U slučaju da se produži trajanje navedene ugroze korisnici ni nadalje neće plaćati vrtićke 
usluge, odnosno sve do ponovnog regularnog otvaranja  DV Dubrovnik. 
 
 

Članak 4. 
 
Iznos sudjelovanja roditelja/posvojitelja korisnika vrtićkih usluga DV Dubrovnika nadomjestit 
će se iz Proračuna Grada Dubrovnika. 

Članak 5. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Dubrovnika“. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Dubrovnik, 
 
                                                                                       Predsjednik Gradskog vijeća 
 

                                                                                      mr.sc. Marko Potrebica  



Obrazloženje 
 

Odluka o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 na području čitave Republike Hrvatske 
donesena 13. ožujka 2020. Nastavno na navedeno Premijer Andrej Plenković najavio 
je dvotjednu obustavu  nastave u školama i  fakultetima u cijeloj  Hrvatskoj,  počevši od 
ponedjeljka 16. ožujka.  

Zabranjen je radi i vrtića, a dana je mogućnost  roditeljima koji imaju radnu obvezu da djecu, 
mogu dovesti u školu, kao i u vrtiće, gdje će biti primjereno zbrinuta.  

U skladu s naporima na nacionalnoj razni za suzbijanje ekonomskih šteta pod kojima se 
podrazumijevaju događaji koji se nisu mogli predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koji 
među ostalim narušavaju gospodarsku aktivnost, Upravno vijeće Dječjih vrtića Dubrovnik 
dostavilo je prijedlog Odluke kojom se traži oslobađanje plaćanja cijene usluge korištenja 
vrtićkih usluga i to počevši od 01. travnja 2020. godine do 30. lipnja 2020. godine. 

Budući da je Grad Dubrovnik svoje stanovnike stavio na prvo mjesto, jedna od mjera je i ova 
Odluka.  

Vodeći se Zakonom o sustavu civilne zaštite, Zakonu o proračunu, smjernicama Vlade   
pristupilo se izradi nacrta  Odluke o oslobađanja plaćanja cijene usluge korištenja vrtićkih 
usluga.  
 
 


